

SUNDOLITT A/S
KROG SKOLEVEJ 3, 7190 BILLUND
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5/4-2016


Karl Johan Sunde

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sundolitt A/S Krog Skolevej 3 7190 Billund
	Telefon: 70 11 10 20 Telefax: 70 11 10 21 Hjemmeside: www.sundolitt.dk E-mail: danmark@sundolitt.com
	CVR-nr.: 35 90 91 17 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karl Johan Sunde, Formand Geir Kielland Bertil Sunde Vagn Skyum Boll
Direktion	Henrik Vasylyeva
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	69.142	63.274	70.605	64.965	73.093
Driftsresultat.....	17.956	15.496	21.354	14.406	34.838
Finansielle poster, netto.....	-943	-1.082	-1.423	-3.301	-3.197
Årets resultat.....	12.940	11.140	18.888	8.316	23.715
Balance					
Balancesum.....	270.631	281.838	279.253	284.084	335.279
Egenkapital.....	92.111	99.171	88.030	87.138	88.826
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	6,2	5,1	7,1	3,6	9,9
Soliditetsgrad.....	34,0	35,2	31,5	30,7	26,5
Egenkapitalforrentning.....	13,5	11,9	21,6	9,5	30,8
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	82	80	80	86	78

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne er produktion og salg af EPS-isoleringsprodukter og EPS-emballageprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 12.940 tkr. mod 11.140 tkr. sidste år og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 92.111 tkr.. I årsregnskabet for 2014 udtrykte selskabet forventninger om et overskud i 2015. Forventningerne er indfriet, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige risici ud over de almindelige forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for selskabets miljøarbejde.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i 2016.

Videnressourcer

Selskabets stærke specialisering kræver specialviden på mange niveauer. Denne søges fastholdt og udvidet gennem rekruttering, uddannelse og vidensudveksling med såvel eksterne som koncernforbundne selskaber.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder i passende omfang med at udvikle nye produkter tilpasset ændrede krav og muligheder i det primære marked.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		69.142	63.274
Personaleomkostninger.....	1	-38.584	-35.184
Andre driftsomkostninger.....		0	-111
Af- og nedskrivninger.....		-12.602	-12.483
DRIFTSRESULTAT		17.956	15.496
Andre finansielle indtægter.....		127	586
Andre finansielle omkostninger.....		-1.070	-1.668
RESULTAT FØR SKAT		17.013	14.414
Skat af årets resultat.....	2	-4.073	-3.274
ÅRETS RESULTAT		12.940	11.140
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000	20.000
Overført resultat.....		2.940	-8.860
I ALT		12.940	11.140

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		134.657	138.128
Produktionsanlæg og maskiner.....		59.065	63.016
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.500	5.402
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		367	1.725
Materielle anlægsaktiver.....	3	200.589	208.271
Andre værdipapirer.....		61	43
Finansielle anlægsaktiver.....		61	43
ANLÆGSAKTIVER.....		200.650	208.314
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.227	5.047
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		8.964	10.533
Varebeholdninger.....		15.191	15.580
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.446	30.491
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		245	205
Andre tilgodehavender.....		1.273	999
Periodeafgrænsningsposter.....		1.266	1.174
Tilgodehavender.....		20.230	32.869
Likvide beholdninger.....		34.560	25.075
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.981	73.524
AKTIVER.....		270.631	281.838

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		50.856	50.856
Overført overskud.....		31.255	28.315
Forslag til udbytte.....		10.000	20.000
EGENKAPITAL.....	4	92.111	99.171
Hensættelse til udskudt skat.....		28.844	30.363
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		28.844	30.363
Gæld til realkreditinstitutter.....		93.282	103.212
Leasingforpligtelser.....		9.231	6.189
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	102.513	109.401
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	11.718	11.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.460	9.275
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.507	4.700
Selskabsskat.....		559	1.745
Anden gæld.....		18.919	16.168
Kortfristede gældsforpligtelser.....		47.163	42.903
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		149.676	152.304
PASSIVER.....		270.631	281.838
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 tkr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	12.940	11.140
Årets afskrivninger tilbageført.....	12.601	12.486
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-41	111
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.073	3.273
Øvrige reguleringer.....	-18	-14
Betalt selskabsskat.....	-6.777	-4.436
Ændring i varebeholdninger.....	389	1.821
Ændring i tilgodehavender.....	12.639	6.244
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	4.743	1.879
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	40.549	32.504
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.854	-3.384
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.975	165
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.879	-3.219
Afdrag på lån, netto.....	-6.185	-9.272
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-20.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-26.185	-9.272
ÆNDRING I LIKVIDER.....	9.485	20.013
Likvider 1. januar.....	25.075	5.062
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	34.560	25.075

NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	82	80	1
Gager og lønninger.....	33.703	30.509	
Pensioner.....	2.586	2.413	
Omkostninger til social sikring.....	963	869	
Andre personaleomkostninger.....	1.332	1.393	
	38.584	35.184	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.591	4.827	2
Regulering af udskudt skat.....	-1.518	-1.553	
	4.073	3.274	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	
Kostpris 1. januar 2015.....	161.546	138.029	
Tilgang.....	80	3.667	
Afgang.....	-742	-3.039	
Kostpris 31. december 2015.....	160.884	138.657	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	56.800	0	
Opskrivninger 31. december 2015.....	56.800	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	80.215	75.015	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-742	-2.634	
Årets afskrivninger	3.554	7.211	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	83.027	79.592	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	134.657	59.065	
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....	43.162		

NOTER

Note

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2015.....	20.055	1.725
Tilgang.....	4.465	367
Afgang.....	-2.971	-1.725
Kostpris 31. december 2015.....	21.549	367
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	14.655	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.442	
Årets afskrivninger	1.836	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	15.049	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	6.500	367

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 11.864 tkr..

Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	50.856	28.315	20.000	99.171
Betalt udbytte.....			-20.000	-20.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.940	10.000	12.940
Egenkapital 31. december 2015.....	50.856	31.255	10.000	92.111

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 tkr.	2014 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 50.856 stk. a nom. 1.000 kr.....	50.856	50.856
	50.856	50.856

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	113.189	103.394	10.112	51.454
Leasingforpligtelser.....	7.226	10.837	1.606	2.448
	120.415	114.231	11.718	53.902

NOTER**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst pant på 207.504 tkr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør 134.657 tkr.. Der er endvidere tinglyst ejerpantebrev på 30.000 i en selskabs ejendomme. Ejerpantebrevet er eget depot.

Pant i grunde og bygninger omfatter dertilhørende driftsinventar og driftsmateriel.

Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Brødr. Sunde AS, Borgundfjordveien 118, N-6022 Ålesund, Norge.

Sundolitt A/S indgår i koncernregnskabet for Brødr. Sunde AS, Norge.

Note

6

7